
UCHWAŁA NR XL/361/21 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Koronowa 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 30 kwietnia 2021 r. na bezczynność Burmistrza Koronowa oraz zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie, badającej zasadność 
zarzutów przedstawionych w skardze, Rada Miejska w Koronowie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Koronowie, zobowiązując go do 
przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk 

Id: 5A960F42-FE5E-4EA0-9703-7A3DB430D133. Podpisany



Uzasadnienie

Przedmiotowa skarga zarzucała Burmistrzowi Koronowo bezczynność w sprawie ogłoszenia od stycznia
2021 r. przetargu na opracowanie dokumentacji przedprojektowej dla nowej linii kolejowej zgłoszonej do
programu Rządowego Kolej+ relacji Bydgoszcz – Koronowo – Sośno – Pęprzyn – Więcbork – Sępólno
Krajeńskie – Kamień Krajeński – Chojnice, na które to zadanie zabezpieczono środki w budżecie Gminy
Koronowo na 2021 rok. Jednocześnie w skardze tej zawarto żądanie natychmiastowego ogłoszenia przetargu
przez Burmistrza.

Na posiedzeniu w dniu 18 maja 2021 r. skarge tą zaopiniowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Miejskiej w Koronowie. Komisja dokonując analizy i oceny tej skargi zapoznała się z dokumentami oraz
wysłuchała wyjaśnień przedstawiciela organu wykonawczego Gminy Koronowo w przedmiocie realizacji
powyższego zadania i ustaliła, że od stycznia 2021 r. przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Koronowie
gromadzili informacje, odbyli spotkania lub konferencje z przedstawicielami PKP PLK S.A. w Warszawie , do
której rzeczona dokumentacja ma być przedłożona, które służyły przygotowaniu postępowania przetargowego
na opracowanie tej dokumentacji (zakresu przedmiotu zamówienia). W efekcie tych działań, przetarg na
opracowanie tej dokumentacji ma być ogłoszony do 25 maja 2021r. Ponadto Komisja ustaliła, że termin na
złożenie tej dokumentacji do Programu Kolej+ upływa w dniu 24 listopada 2021 r., co mają uwzględniać
warunki przetargowe i zastrzeżony dla wybranego wykonawcy termin sporządzenia zleconej dokumentacji.

Jednocześnie Komisja zważyła, iż zgodnie z art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. ) w związku z art. 7 pkt 7 ustawy z dnia 11 września
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) udzielanie zamówień publicznych
w imieniu gminy należy do kompetencji organu wykonawczego gminy jako kierującego bieżącymi sprawami
zamawiającego (gminy). Tym samym rada gminy nie jest władna do bieżącego rozliczania sposobu
wykonywania tego zadania przez burmistrza i wydawania mu wiążących poleceń w tym zakresie , a może co
najwyżej rozliczyć burmistrza w wykonania uchwały budżetowej, jeżeli wydatek na dane zadanie przewidziano
w budżecie gminy na dany rok. Zaplanowanie sfinansowania określonego zadania w budżecie gminy nie jest
jednak tożsame z określeniem konkretnej daty udzielenia przez burmistrza zamówienia publicznego na
realizację tego zadania. W tym zakresie, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, pozostawia się
burmistrzowi swobodę wykonania tego wydatku w całym roku budżetowym, w tym określenia terminu,
w jakim ma być zlecone wykonane danego zadania w ramach zamówienia publicznego. Biorąc więc pod uwagę
fakt, że obecny rok budżetowy jeszcze się nie zakończył, a termin złożenia przedmiotowej dokumentacji
w ramach Programu Kolej+ przypada na koniec listopada 2021 r., co będą uwzględniać warunki przetargu
ogłoszonego przez Burmistrza na opracowanie tej dokumentacji, Komisja uznała, że nie można zarzucić
Burmistrzowi opieszałości, a tym bardziej celowego opóźniania realizacji projektu, jak zasugerował to skarżący,
zwłaszcza, że Burmistrz wraz ze swoimi współpracownikami podjął w tej sprawie szereg działań, które miały
przyczynić się do prawidłowego ogłoszenia przetargu publicznego w tej sprawie.

Biorąc powyższe okoliczności pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w Koronowie, opiniując złożoną skargę uznała jednogłośnie tą skargę za bezzasadną, a którą to opinię podziela
Rada Miejska w Koronowie.

W tym stanie rzeczy należało podjąć niniejszą uchwałę.

Zgodnie z art. 239 §1 W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 5A960F42-FE5E-4EA0-9703-7A3DB430D133. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/361/21 
Data dokumentu 2021-05-26 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Koronowa 
Identyfikator dokumentu 5A960F42-FE5E-4EA0-9703-7A3DB430D133 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1483872484 
Numer seryjny 768C29BEECB5633B834E53B263CE8CE8 
Osoba podpisująca Katarzyna Szulta-Romaniuk\; Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Gmina Koronowo 
Miejscowość Koronowo 
Województwo kujawsko-pomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.05.2021 12:57:16 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: 5A960F42-FE5E-4EA0-9703-7A3DB430D133. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

